


# TORBEN LADING HOLDING ApS

Ravnhøjvej 3  
8543 Hornslet

CVR-nr. 31 17 79 87

Årsrapport for 2016/17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på koncernsogmoderselskabets ordi-  
nære generalforsamling den 14/10-17.



---

Torben Lading  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. juni - 31. maj	10
Balance 31. maj	11
Noter til årsrapporten	13

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

TORBEN LADING HOLDING ApS  
Ravnhøjvej 3  
8543 Hornslet

Telefon: 40266866

CVR-nr.: 31 17 79 87

Regnskabsperiode: 1. juni 2016 - 31. maj 2017

Hjemsted: Syddjurs Kommune

### Direktion

Torben Lading, direktør

### Revisor

Skov Revision  
Registreret revisionsanpartsselskab  
Byvej 2  
8543 Hornslet

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at eje datterselskab(er) samt investering af kapital.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på kr. 898.538, og selskabets balance pr. 31. maj 2017 udviser en egenkapital på kr. 5.888.456.

Ledelsen anser resultatet som tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. juni - 31. maj

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>61.813</b>	<b>50.235</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		799.291	922.891
Finansielle indtægter	1	101.117	33.625
Finansielle omkostninger		<u>-42.736</u>	<u>-93.340</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>919.485</b>	<b>913.411</b>
Skat af årets resultat	2	<u>-20.947</u>	<u>-3.384</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>898.538</u></b>	<b><u>910.027</u></b>
Foreslået udbytte		103.400	101.200
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		-123.600	82.429
Overført resultat		<u>918.738</u>	<u>726.398</u>
		<b><u>898.538</u></b>	<b><u>910.027</u></b>

## Balance 31. maj

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Investeringsejendomme	3	1.840.432	1.840.432
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>1.840.432</b>	<b>1.840.432</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	2.130.780	2.254.380
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>2.130.780</b>	<b>2.254.380</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>3.971.212</b>	<b>4.094.812</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.638.622	971.693
Andre tilgodehavender		16.973	7.924
Selskabsskat		27.428	46.468
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.683.023</b>	<b>1.026.085</b>
Værdipapirer		729.064	702.388
<b>Værdipapirer</b>		<b>729.064</b>	<b>702.388</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>576.805</b>	<b>388.182</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>2.988.892</b>	<b>2.116.655</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>6.960.104</b>	<b>6.211.467</b>

## Balance 31. maj

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		799.291	922.891
Overført resultat		4.860.765	3.942.027
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>103.400</u>	<u>101.200</u>
<b>Egenkapital</b>	5	<b><u>5.888.456</u></b>	<b><u>5.091.118</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>972.140</u>	<u>1.015.624</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>972.140</u></b>	<b><u>1.015.624</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		43.567	42.495
Anden gæld		<u>55.941</u>	<u>62.230</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>99.508</u></b>	<b><u>104.725</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>1.071.648</u></b>	<b><u>1.120.349</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>6.960.104</u></b>	<b><u>6.211.467</u></b>
Eventualposter m.v.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

## Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	kr.	kr.
<b>1 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	48.758	0
Andre finansielle indtægter	<u>52.359</u>	<u>33.625</u>
	<b><u>101.117</u></b>	<b><u>33.625</u></b>
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	20.966	3.384
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>-19</u>	<u>0</u>
	<b><u>20.947</u></b>	<b><u>3.384</u></b>
<b>3 Aktiver der måles til dagsværdi</b>		Investerings- ejendomme
		<u>1.840.432</u>
Kostpris 1. juni 2016		<u>1.840.432</u>
Kostpris 31. maj 2017		<u>1.840.432</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2017</b>		<b><u>1.840.432</u></b>

### Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Den anvendte forudsætninger giver en lejemultipel på mellem 12 - 13.

### Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 31. maj 2017 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav i intervallet 6,5 % - 7,5 %. Det kan opgøres til 7,2 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

## Noter

### 3 Aktiver der måles til dagsværdi (Fortsat)

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	-0,50%	Basis	0,50 %
	kr.	kr.	kr.
Afkastprocent	6,71	7,21	7,71
Dagsværdi	1.974.851	1.840.432	1.723.443
Ændring i dagsværdi	134.419	0	-116.989
Tilsvarende lejemultipel	13	12	12

### 4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	2017	2016
	kr.	kr.
Kostpris 1. juni 2016	1.331.488	1.331.488
Kostpris 31. maj 2017	1.331.488	1.331.488
Værdireguleringer 1. juni 2016	922.892	840.463
Årets resultat	799.291	922.891
Udloddet udbytte	-922.891	-840.462
Værdireguleringer 31. maj 2017	799.292	922.892
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2017</b>	<b>2.130.780</b>	<b>2.254.380</b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel
Hornslet Snedker-, Tømrer- og Køkkenforretning ApS	Syddjurs	100%



## Noter

### 5 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. juni 2016	125.000	922.891	3.942.027	101.200	5.091.118
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-101.200	-101.200
Årets resultat	0	799.291	918.738	103.400	1.821.429
Udloddet udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	-922.891	0	0	-922.891
<b>Egenkapital 31. maj 2017</b>	<b>125.000</b>	<b>799.291</b>	<b>4.860.765</b>	<b>103.400</b>	<b>5.888.456</b>

Selskabskapitalen består af 125 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

### 6 Eventualposter m.v.

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

### 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 1.016, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/5 2017 udgør t.kr. 1.840.